

Sygepolitik

Når dit barn har feber, udslæt, diarré, kaster op eller viser andre synlige tegn på sygdom, er man ikke i tvivl om, at barnet skal blive hjemme fra institution. Det er straks langt sværere at vurdere, når barnet er i en gråzone. Som tommelfingerregel er det barnets almene tilstand – altså dets psykiske og fysiske velbefindende, der er afgørende for, om dit barn er raskt nok til at komme afsted og kan klare en dag i institutionen med det tempo, som er der. Husk at et sløjt barn har brug for særlig omsorg, som vi ikke kan tilbyde i dagtilbuddet.

Personalet i Snurretoppen har ret og pligt til at tilkalde forældre, hvis det skønnes at barnet skal afhentes før normal tid. Institutionen følger Sundhedsstyrelsens vejledning om "Smitsomme sygdomme hos børn og unge - Vejledning om forebyggelse i daginstitutioner skoler m.v."

MIT BARN ER SYGT – MÅSKE?

I praksis skal dit barn kunne følge den daglige rytme, deltage i aktiviteter, tage på tur og komme på legeplads. Barnet skal ikke afvige fra sin almene tilstand. Og det vil netop være en ændring i barnets almene tilstand, der ligger til grund, hvis personalet kontakter dig i løbet af dagen og beder dig hente dit barn. Hvis du er i tvivl om, hvorvidt dit barn er raskt nok til at komme i institution, så vurder, om barnet vil kunne følge dagens mange aktiviteter på normal vis.

HJÆLP OS MED AT REDUCERE SYGEDAGE

Som forælder har du ansvar for, at dit barn ikke udgør en smitterisiko for andre børn og personalet. Derfor er det vigtigt at holde barnet hjemme, til det er helt raskt og har haft én symptomfri dag.

Vær generelt opmærksom på, at barnets immunforsvar bliver styrket, hvis mindre sygdomstegn bliver taget alvorligt og snuppet i opløbet. Det er også til gavn for de andre børn og personalet, da det automatisk giver færre sygedage til alle, hvis vi færdes i et miljø uden halvsyge børn.

ÆNDRINGER I HJEMMET

Sygdom, sundhed og trivsel er et fælles ansvar mellem institutionen og forældrene. Og barnets behov skal altid komme i første række. Derfor er det også vigtigt, at personalet bliver informeret om eventuelle ændringer i hjemmet – fx at I har haft en dårlig morgen, at weekenden har været stresset, at mormor er blevet syg, eller at mor og far går fra hinanden.

Når personalet er orienteret, har de mulighed for at være ekstra opmærksomme på dit barns trivsel. Og skulle der være sket ting i løbet af dagen, som kan have indflydelse på dit barns væremåde, er det personalets ansvar at give oplysninger den anden vej.

SYGEMELDING

Som forælder kan du nemt melde dit barn syg uden at skulle ringe eller skrive til institutionen. For at melde dit barn syg gøres følgende:

- a. Log ind på aula
- b. Klik på de tre prikker på nederste bjælke.
- c. Klik på komme/gå
- d. Tryk på barnet og '**Meld syg**'

Orienter personalet løbende, hvis dit barn er syg i længere tid. Orienter også personalet, hvis sygdommen kan smitte.

Personalet vil efterfølgende orientere de øvrige forældre via opslag på aula, eller seddel på yderdør med afsæt af information fra

<https://www.sst.dk/da/Viden/Smitsomme-sygdomme/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge/Information-til-foraeldre>- det vil beskrive smitterisiko, samt retningslinjer for hvornår barnet igen må komme i institutionen.